



Gryfino dnia czerwca 2023 r.

Pani Jolanta Witowska
Radna Rady Miejskiej w Gryfinie

Odpowiadając na pismo z dnia 24 maja 2023 r. zatytułowane „Interpelacja – Zapytanie”, które zostało przekazane Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino dnia 25 maja 2023 r. zawierające prośbę odpowiedź na pytania zawarte w interpelacji z dnia 26 kwietnia 2023 r. w kolejności ich zadawania informuję, że:

1. na Pani pytanie: „W jaki sposób poinformował Pan mieszkańców Gminy Gryfino o tym, że podpisane zostało Z Gminą Świdnik porozumienie dotyczące korzystania z aplikacji wykrywającej niespójności w deklaracjach określających wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi?” odpowiedź została udzielona w piśmie Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino z dnia 18 maja 2023 r. Z uwagi na to, że aplikacja nie została wdrożona, komunikat zawierał jedynie ogólną informację.
2. w związku z pytaniem: „Czy i kiedy informacja o ww. porozumieniu oraz o skutkach wprowadzenia aplikacji śmieciowej pojawi się na pierwszej stronie UMiG Gryfino” informuję, że sformułowanie „na pierwszej stronie UMiG Gryfino” nie jest precyzyjne. Nie podała Pani publikatora, w którym miałyby zostać opublikowane skutki działania aplikacji. Niemniej z uwagi na to, że tego typu informacje są publikowane na stronie www.gryfino.pl, informacja o aplikacji zostanie tam zamieszczona niezwłocznie po wdrożeniu aplikacji oraz dokonaniu oceny jej skutków. Aktualnie trudno jest podać precyzyjny termin ich zamieszczenia z powodu tego, że trwają prace wdrożeniowe, o których została Pani poinformowana w piśmie z dnia 18 maja 2023 r. Nadmieniam również, że porozumienie z Gminą Świdnik nie wymaga podawania do publicznej wiadomości skutków działania aplikacji, a pkt 5 postanowień ogólnych porozumienia zobowiązuje Gminę Gryfino jedynie do informowania opinii publicznej o fakcie uzyskania prawa do korzystania z aplikacji.
3. w odpowiedzi na pytanie: „Czy i kiedy informacja o ww. porozumieniu oraz o skutkach wprowadzenia aplikacji śmieciowej pojawi się w Gryfińskim Informatorze Samorządowym „INFO Gryfino” informuję, że przekazanie wiedzy o aplikacji w tej formie jest również rozważane. Niemniej Informator nie jest wydawnictwem o charakterze cyklicznym dlatego też trudno, w chwili obecnej, udzielić precyzyjnej odpowiedzi na to pytanie. Zapewniam jednak, że przy kolejnej edycji Informatora, znajdzie się w nim rzeczona informacja.

4. Odpowiadając na pytanie „Czy i kiedy informacja o ww. porozumieniu oraz o skutkach wprowadzenia aplikacji śmieciowej pojawi się na stronie UMiG Gryfino na Facebooku” informuję, że informacja o aplikacji była publikowana na Facebooku o czym została Pani poinformowana w piśmie z dnia 18 maja 2023 r. Podobnie jak przy odpowiedzi na pytanie w pkt. 2 , również i w tym miejscu nadmieniam, że pkt 5 postanowień ogólnych porozumienia zobowiązuje Gminę Gryfino jedynie do informowania opinii publicznej o fakcie uzyskania prawa do korzystania z aplikacji.
5. w odpowiedzi na pytanie: „W jaki jeszcze inny sposób i kiedy zamierza Pan poinformować mieszkańców o porozumieniu zawartym z Gminą Świdnik oraz o skutkach wprowadzenia aplikacji śmieciowej” informuję, że strona www.gryfino.pl, Facebook oraz ewentualnie Gryfiński Informator Samorządowy wydają się być wystarczające dla przekazania informacji na temat aplikacji. Liczę, że w ramach prowadzonych działań, w akcję informacyjną włączą się dodatkowo media lokalne oraz zarządcy budynków wielorodzinnych.

Otrzymują:

1. Adresat,
2. aa.

Z up. BURMISTRZA
Z-ca BURMISTRZA
Tomasz Miller